



CARPINTERIA VALLEY WATER DISTRICT



ADDENDUM NO. 3

TO

Bidding Documents

FOR

CARPINTERIA VALLEY WATER DISTRICT

Carpinteria Advance Purification Project (CAPP)

Injection and Monitoring Wells

REVISIONS

Revision No. 1: The Bid Due Date has been extended by one week.

Part A, page 1, 1st paragraph is revised as follows:

NOTICE IS HEREBY GIVEN, that sealed bids will be received at the office of the Carpinteria Valley Water District, 1301 Santa Ynez Ave., ~~P.O. Box 578~~, Carpinteria, California ~~93014~~93013, until 3:00 p.m. on Friday, **August ~~14~~21, 2026**, at which time they shall be publicly opened and read for performing work as follows:

Revision No. 2: The date to submit questions has also been extended by one week.

Part A, page 5, 2nd paragraph is revised as follows:

At least 7 calendar days prior to the ~~original~~revised date for the Bid opening, Bidder shall submit all questions about the meaning or intent of the Bidding Documents in writing. Contact information and submittal procedures for such questions are as follows:

CLARIFICATIONS

Clarification No. 1:

- **Question:** Can the Contractor's obligation to meet NPDES discharge parameters end at the discharge point? The Contractor has no control over influences to the discharge beyond the contractor's connection point.
- **Answer:** Yes. The Contractor is only responsible for ensuring that their discharges meet NPDES requirements.

Clarification No. 2:

- **Question:** Given the site, schedule, and discharge constraints, can the bid schedule be revised to include an item per load of vac truck fluids that do not meet NPDES discharge criteria and must be hauled off site?
- **Answer:** No. It is the Contractor's sole responsibility to ensure that the sizing and configuration of discharge treatment system are fully adequate to achieve water quality conditions suitable for discharge as part of their bid.

The requirements described in Part B, Section 211 – Well Development are the **minimum** treatment system requirements. The Contractor may choose to add additional settling tanks(s) and/or sand filters and/or bag filters to the system as needed achieve discharge requirements.

In addition, as described in Part B, Section 219 – Fluids and Cuttings Containment and Disposal, all drilling fluids, including the fluids displaced from the hole during casing, gravel packing, cementing operations, and initial development shall be contained and legally disposed offsite by the Contractor. These are the **minimum** requirements for hauling fluids off site. The Contractor may choose to haul additional fluids as needed to achieve discharge requirements.

Clarification No. 3:

- **Question:** On the Linden site, when is the power pole with the transformer on it expected to be removed?
- **Answer:** It is expected to be removed in September 2026 prior to mobilization.

Clarification No. 4:

- **Question:** Is the Contractor required to contract with biological and/or cultural consultants for environmental mitigation?
- **Answer:** No.

Clarification No. 5:

- **Question:** Will the trees at the Ag Parcel MW Site be trimmed by the client prior to contractor mobilization?
- **Answer:** Yes. This question was also addressed in Addendum No. 2

Clarification No. 6:

- **Question:** At the Ag Parcel MW site, how do you suggest we mitigate the sewer line and the large roots from the trees for the sound walls?
- **Answer:** The sewer line is not in the sound wall alignment and no mitigation is required. For the tree roots, the CVWD's arborist suggests the following:
 1. Pothole, rake, probe, hand-auger, etc. for obvious roots at/near the surface, and if possible, adjust the post-hole locations.
 2. If roots are encountered, with a handsaw (or sawsall) if they can reach, or a pole saw, cut the root cleanly and perpendicular to the post-hole edge, so as to not tear or pull on the root.

Clarification No. 7:

- **Question:** Please confirm that the discharge point will be available for discharge water or should the contractor use the manhole in the driveway.
- **Answer:** Confirmed. This issue applies to the Linden site and was also addressed in Addendum No. 2.

Clarification No. 8:

- **Question:** Please confirm that the contractor does not need to restore all sites other than leveling to grade, remove any base materials, and filling post holes for sound walls.
- **Answer:** Confirmed.

Clarification No. 9:

- **Question:** Can the street be trenched to provide water to the Linden site from across the street?
- **Answer:** The District does not have jurisdiction over City streets. If the Contractor can obtain authorization from the City of Carpinteria for this, then it will be allowed. Otherwise, the use of a water truck will be necessary.

Clarification No. 10:

- **Question:** How much leeway can the well location be moved at the Meadow View Site?
- **Answer:** The well location can be moved up to 5 feet east or west of the specified location, if necessary.

Clarification No. 11:

- **Question:** Can the bid date be pushed a week due to question reply date and bid date?
- **Answer:** Yes, both the bid due date and the final date to submit questions have been extended by one week. See Revision No. 1 above.

ADDENDUM NO. 3
RECIEPT ACKNOWLEDGEMENT

The Contractor hereby acknowledges that they have received Addendum No. 3, and agrees that addenda issued is hereby made a part of the Agreement, and the Contractor further agrees that the Bid submitted includes all impacts resulting from said addenda. A signed copy of this document must be submitted with Bid. Failure to do so may result in rejection of Bid.

Company Name:

Signature of Contractor
(Authorized Representative):

Date:

This Addendum No. 3, pages 1 through 6 and associated attachments, shall become part of the Agreement and all provisions of the Agreement shall apply thereto.

ATTACHMENTS

None